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HEVOSJALOSTUS JA KASVATUS

EU määrittää ehdot järjestön hyväksymiseksi tietyn rodun jalostusjärjestöksi 
tai rekisterinpitäjäksi. 
Suomessa jalostusjärjestöksi on MMM hyväksynyt Suomen Hippos ry:n.

EU:n neuvosto on antanut 26.6.1990 kaksi direktiiviä, jotka koskevat 
yhteisön sisäistä hevoseläinten kauppaa: 
1.Jalostusta ja polveutumista koskevia edellytyksiä (90/427/ETY)
2. Kilpailuihin tarkoitettuja hevoseläimiä koskien ja kilpailuihin osallistumisen   
edellytyksistä (90/428/ETY).

Direktiivien pohjalta laaditut kansalliset sovellutukset on Suomessa annettu 
Hevostalouslaissa 20.8.1993 (796/93). Laissa määrätään mm. 
jalostusjärjestön hyväksymisestä ja kunkin hevosrodun jalostusohjesäännön 
vahvistamisesta. 

Jalostusohjesäännössä määrätään hevosen perinnöllisen arvon 
määrittämisestä, hevosen kantakirjaan hyväksyminen vaatimuksista, 
rekisteritodistuksesta ja tunnistamisdokumenteista.



Rodun alkuperäiskantakirjaa pitävä järjestö määrittää rodun kantakirjan periaatteet.

Suomessa pidetään kantakirjaa seuraaville hevos- ja poniroduille:

Alkuperäiskantakirja Suomessa: Suomenhevonen

Alkuperäiskantakirja muussa EY-maassa:
Irlanti: Connemara
Englanti: New Forest
Ruotsi: Russ
Englanti: Shetland
Englanti: Welsh

Virallisesti ilmoitetut rodut:
Lämminverinen ravihevonen
Suomalainen lämminverinen ratsuhevonen (FWB)
Suomalainen ratsuponi

Direktiivissä (90/427/ETY) todetaan, että koska EY:n neuvosto ei ole määrittänyt 
yhteisiä kantakirjausvaatimuksia, niin kansalliset määräykset, jotka ovat 
perustamissopimuksen yleisten määräysten mukaisia, on pidettävä voimassa.



Kysymykset  maa- ja metsätalousminiteriölle:

Alkuperäisrodun ori on hyväksytty jalostukseen alkuperämaassaan
- saako tehdä jalostusarvioinnin toisessa maassa?
- jos alkuperämaassa ei ole määritetty lainkaan jalostuskriteereitä, 
voiko muissa EU-maissa käyttää kansallista jalostusohjelmaa?

Notifioidun rodun ori on hyväksytty jalostukseen toisessa EY-maassa
- onko hyväksyttävä muissa EU-maissa vai käytetäänkö kansallista 
jalostusohjelmaa?

Notifioimattoman rodun ori hyväksytty jalostukseen toisessa EY-maassa
- onko hyväksyttävä muissa EU-maissa vai käytetäänkö kansallista 
jalostusohjelmaa?

Toisessa EY-maassa hyväksytyn oriin käyttö jalostukseen tuontispermalla
- voiko tuontispermalle käyttää tiukempia vaatimuksia?

(Notifioitu rotu=  EU:hun ilmoitettu rotu, mutta jolla ei ole alkuperämaata ja
josta pidetään kantakirjaa)



Ehdotus neuvoston asetukseksi eläinten suojelusta kuljetuksen ja 
siihen liittyvien toimenpiteiden aikana 10.10. 2003
- - -
Määritelmä: kaupallinen kuljetus
- tarkoittaa teuraskuljetuksia ja kuljetusyritysten 
tekemiä kuljetuksia
- - -

EVIRA, tammikuu 2008:

Hevosten laajamittaiseen ammattimaiseen 

valmentamispalveluun sisältyvät usein tai

säännöllisesti toistuvat ja useampia kuin

yksittäisiä eläimiä koskevat kuljetukset.

Pääsääntöisesti trailerikuljetukset eivät kuulu

kaupallisiin hevoskuljetuksiin, ellei kuljetusta

tehdä tulonhankkimistarkoituksessa. 

STC 24.1.2008:

Niitä, jotka korvausta vastaan 
kuljettavat muiden hevosia, 
suositellaan osallistumaan 
kursseille – muuten odotetaan 
Jordbruksverket’ltä lisä- 
informaatiota.



KOMISSION ASETUS 
tehty
neuvoston direktiivien 90/426/ETY ja 90/427/ 
ETY täytäntöönpanosta hevoseläinten 
tunnistusmenetelmien osalta

Määritelmiä:

Hevosen ’pitäjällä’ tarkoitetaan luonnollista 
henkilöä tai oikeushenkilöä, jolla on omistus- tai 
hallintaoikeus hevoseläimiin tai jonka tehtäväksi 
on annettu niiden hoito, rahallista korvausta 
vastaan tai ilmaiseksi, pysyvästi tai tilapäisesti, 
myös kuljetuksen, markkinoiden, kilpailujen tai 
kulttuuritapahtumien aikana;

’Hevoseläimellä’ tarkoitetaan villejä tai kesytettyjä hevoseläinten heimon 
Equus-suvun kaikkia kavioeläinnisäkäslajeja ja niiden risteytyksiä;

’Yksilöllisellä tunnistusnumerolla’ tarkoitetaan 15-merkkistä aakkos- 
numeerista tunnusta, johon on yhdistetty tiedot, jotka koskevat yksittäistä 
hevoseläintä, tietokantaa ja sitä valtiota, johon kyseinen tieto on 
ensimmäiseksi talletettu.
UELN =maailmanlaajuinen tunnistusnumerojärjestelmä, Internet-sivut.



Yhteisössä syntynyt hevonen on tunnistettava ennen 31 päivää joulukuuta 
hevosen syntymävuonna tai kuuden kuukauden kuluessa syntymästä sen 
mukaan, kumpi ajankohta on myöhäisempi.

Passissa on oltava luvut:
I – II tunnistaminen
III omistaja
IV tunnistusten kirjaaminen
V ja VI rokotusten kirjaaminen
VII laboratorioiden kirjaamat terveystarkastukset
VIII asiakirjojen voimassaolo siirtoa varten
IX lääkinnällinen hoito
X perusterveysvaatimukset passissa voi olla)

Lukujen järjestyksen ja niiden numeroinnin on säilyttävä muuttumattomana 
tunnistustodistuksessa lukuun ottamatta I lukua, joka voidaan sijoittaa 
tunnistusasiakirjan keskiaukeamalle.



Sähköiset tunnistusmenetelmät 
Kun hevonen tunnistetaan ensimmäisen kerran, se merkitään mikrosirulla.

Jäsenvaltioiden on vahvistettava toimenpiteen vähimmäisvaatimukset tai 
nimitettävä henkilö tai ammattikunta, joka voi suorittaa kyseiset 
toimenpiteet.

Jäsenvaltiot voivat sallia myös vaihtoehtoisia menetelmiä, jotka antavat 
vastaavat tieteelliset takeet, ja jotka erikseen tai yhdessä varmistavat, että 
hevonen voidaan tunnistaa, ja estää tehokkaasti hevospassien 
kaksinkertaisen myöntämisen.

Passi on aina oltava rekisteröityjen hevosten mukana, paitsi jos on 
sähköinen älykortti.

Kun hevonen teurastetaan, on mikrosiru hävitettävä ja passi mitätöitävä. 
Passi on palautettava rekisterinpitäjälle 30 päivän kuluessa kuolemasta tai 
menetyksestä.



Tuontihevonen

Hevosen pitäjä tai omistaja tekee hakemuksen passin saamiseksi tai jo 
olemassa olevan passin rekisteröimiseksi asianomaisen tietokantaan 
30 päivän kuluessa tullimenettelyn loppuun saattamisesta.

Jos hevosen mukana olevat asiakirjat eivät ole vaaditun passin mukaisia 
tai jos niistä puuttuu vaadittuja tietoja, ne on täydennettävä ja 
tallennettava tietokantaan.

Ennen passin myöntämistä varmistetaan, ettei hevoselle ole aijemmin jo 
sitä myönnetty 
- Asiakirjojen ja sähköisten tiedostojen tarkistaminen, eläimen 
tarkistaminen aikaisemmasta tunnistamisesta kertovien merkkien tai 
merkintöjen perusteella. 

Mikrosiru
Kliiniset merkit



Asetuksen voimaantulo 1.7.2009 alkaen (?)
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